1

太极集团〔2019〕80 号                 签发人：陈建国

关于加强 2019 年春节及两会安全保卫工作的
通知

各公司、厂

近期，全国火灾案件频发，再次给消防管理工作敲响警钟。

为了加强集团公司春节及两会期间的安全保卫工作，杜绝安全

事故发生，特对春节及全国两会期间的治安、消防工作作如下

部署，请各单位遵照执行：

1、各单位结合自身实际，制定春节及两会安全保卫工作

方案，明确职责、细化措施、召开会议、层层动员部署，随时

掌握内部员工思想动态，防止出现职工上访等群体性事件，全

面维护公司内部稳定。

2、全面开展春节及两会期间火灾防控工作，结合冬季防

火管控工作要求，对本单位辖区各部位尤其是员工宿舍进行一

次拉网式的治安、消防安全排查，重点检查用火用电、消防设

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

施、疏散通道等防火部位。

3、全面做好现金、毒麻、化危、贵细药品押运、存放及

门店的安全守护工作，严格落实公司物资进出登记制度。

4、加强印章安全管理，各单位要全面梳理印章管理制度

及流程，完善制度，防范风险，做好印章保管、登记等管理制

度，未经单位第一责任人同意，严禁将印章带出公司。

5、完善安全保密工作，任何员工都必须维护好本单位的

经营秘密，涉及公司机密文件、重要信息严禁泄密，确保公司

重大信息安全。

6、做好节日值班及夜间守护巡查，杜绝各类案件、事故

发生，确保节日平安。春节及两会期间，各单位值班领导除报

送平安电话外，保卫系统负责人还需同步在工作微信群里报送

平安信息。

7、做好春节燃放烟花爆竹的安全宣传工作，未经许可，

任何单位及员工不得在公司内燃放烟花爆竹。烟花爆竹燃放高

峰时段，各单位务必安排工作人员对仓库及重点部位进行蹲守，

防止意外事故发生。

8、森林防火单位要全面管控明火，落实林区值班、巡逻，

做好电器、烤火、禁烟等重大火险管理，对进出林区人员要强

化宣传，防止意外事件发生。

特此通知！

太极集团有限公司
2019 年 1 月 22 日

太极集团有限公司办公室              2019 年 1 月 29 日印发

  拟稿：邓卫                            校核：张付云